EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 2/2014-L, DE 09 DE JANEIRO DE 2014, DE AUTORIA DO VEREADOR ADENILSON CORREIA.
BERNARDINO DE JESUS
Filho da senhora Isolina Maria de Jesus, Bernardino de Jesus nasceu na cidade de Santa Isabel, no Estado de São Paulo, em 06 de agosto de 1935.
Aos 12 anos de idade mudou-se para São Roque. Casou-se com a senhora Paulina Madureira de Jesus no dia 17 de outubro de 1964.

Desde cedo trabalhou muito para criar os filhos Renato de Jesus, Isabel Aparecida de Jesus, Paulo Sérgio de Jesus e Elizangela Aparecida de Jesus.

Era muito querido, honesto e trabalhador.

Residiu à Rua Salvador Pires Pereira, nº 358, no Jardim Ponta Porã, Distrito de Maylasky.

Faleceu em 16 de fevereiro de 2013 deixando muitas saudades.

Isso posto, ADENILSON CORREIA), por intermédio do Protocolo nº CETSR 09/01/2014 - 11:13:29 00160/2014, de 09 de janeiro de 2014, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO DE LEI Nº 2/2014-L
De 09 de janeiro de 2014.

Dá denominação de Rua Bernardino de Jesus à via pública localizada no Distrito de Maylasky.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica denominada “RUA BERNARDINO DE JESUS” a via pública com início na Rua Antonio Sartori e término na Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, a mesma conta com 300m de extensão e 10m de largura.

Art. 2º
Faz parte da presente Lei croqui da via pública ora denominada.

Art. 3º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de janeiro de 2014.
ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador
Protocolo nº CETSR 09/01/2014 - 11:13:29 00160/2014
/vtc